ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятый созыв – тридцать пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

01 декабря 2016 года                                                                                 № 169

с. Гавриловка 2-я

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации
муниципальных служащих в Гавриловском районе, утвержденное решением

районного Совета народных депутатов от 24.04.2008 №34

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», законом Тамбовской области от
04.07.2007 №223-З «О муниципальной службе в Тамбовской области

 Гавриловского районного Совета народных депутатов р е ш и л,
1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о проведении

аттестации муниципальных служащих в Гавриловском районе, утвержденное
решением районного Совета народных депутатов от 24.04.2008 №34 « Об ут-
верждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в
Гавриловском районе»:
 1.1. Абзац третий пункта 6 раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:
 «Формирование состава аттестационной комиссии должно исключать
возможность возникновения конфликта интересов»;
 1.2. Пункт 18 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «18. По результатам аттестации муниципального служащего аттестацион-
ная комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий
замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует.
Аттестационная комиссия при наличии оснований дает рекомендации о поощ-
рении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в рабо-
те, в том числе о повышении их в должности, о направлении отдельных муни-
ципальных служащих для получения дополнительного профессионального об-
разования, а в случае необходимости рекомендации об улучшении деятельно-
сти аттестуемых муниципальных служащих»;
 1.3. Пункт 21 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «21. В течение одного месяца после проведения аттестации, представи-
тель нанимателя (работодатель) принимает решение:
 а) о поощрении муниципального служащего;

 б) о направлении в организацию, осуществляющую образовательную дея-
тельность, для получения дополнительного профессионального образования;
 в) о понижении муниципального служащего в должности с его согласия;
 г) о переводе муниципального служащего с его согласия на другую долж-
ность муниципальной службы».
       2.Разместить (опубликовать) данное решение на информационном портале
региональных средств массовой информации Тамбовской области
www.top68.ru.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по вопросам местного самоуправления районного Совета на-
родных депутатов (Т.Ф.Жутова).

И.о. главы района                                                                                 Н.Н.Родионова